PLACITUM ANNO 1609 INTER ROBERTUM CALVIN ACTOREM,  
ET IOANNEM BINGLEY ET RICARDUM GRIFFEN, REOS

6\_95 v.1 Cum post-natorum lis est agitata, Robertus  
2 Jacobi vicit filius : omen habet.  
3 Quod fuerit reus Anglicus alter, Wallicus alter,  
4 Scotus utrumque actor vicerit : omen habet.  
5 Omen amo : Britones junget jam pectora palmis,  
6 non erit in partes insula secta duas.  
7 *Postnati natorum, et qui nascentur ab illis,*  
8 grex pastoris erunt, unius unus. Amen.

6\_96 IN DISCORDIAS NOSTRI TEMPORIS

v.1 Definit logicus res, non modo dividit. At nos  
2 nil definimus, omnia dividimus.

EX MALIS MORIBUS BONAE LEGES

6\_97 v.1 Conditor insonti legem praescipsit Adamo,  
2 moribus ergo malis lex fuit una prior.

ARTICULI FIDEI 1, 2, 3, 4

6\_98 v.1 Unum crede Deum, duo Biblia, symbola terna,  
2 quartam Conciliis quattuor adde fidem.

## AD HENRICUM PRINCIPEM

6\_99 v.1 Ut visum fugit ursa leonem magna minorem,  
 2 maxima spes, minima re veniente, fugit.  
 3 Spes mea te spectat, fortunatissime Princeps :  
 4 tu mihi spem misero tolle, beatus ero.

## AD LECTOREM

6\_100 v.1 Exuo Narcissum, quoties epigrammata scribo :  
 2 exuat hunc quisquis carmina nostra legit.

#####

## VII

## IOANNIS AUDOENI EPIGRAMMATUM LIBER SEPTIMUS

## A IOVE PRINCIPIUM

7\_1 v.1 Principium Deus ipsum, in principio Deus ipso,  
 2 et post principium, principioque prius.  
 3 Principium sine principio est : a principio isto  
 4 principium capiunt omnia principia.

## AD LECTOREM

7\_2 v.1 Carmine vestitos praemisimus ante libellos ;  
 2 qui sequitur, nudus non venit ecce liber.  
 3 Si qua manent meliora putas, tu, candide lector,  
 4 quod speres, autor quod vereatur habet.

## AD CAROLUM, DUCEM EBORACI

- 7\_3 v.1 Altera spes regis, regni spes altera, solo  
 2 principe Cambrorum, Carole magne, minor,  
 3 consiliis Fullertoni doctique Moravi  
 4 utere : consilio dux duce semper eget.  
 5 Esto quod es, patri similis fratrique secundus ;  
 6 nemo tibi similis, nemo secundus erit.

## ARS MEMORIAE

- 7\_4 v.1 Simonides olim memorandi repperit artem ;  
 2 nullus adhuc artem repperit ingenii.

## RES, NOMEN, ET VERBUM

- 7\_5 v.1 Omnipotens omnes res condidit, indidit illis  
 2 nomina vir ; mulier denique verba dedit.

## REDEMPTIO ET REGENERATIO

- 7\_6 v.1 Nos Satan a muliere emit, Christusque redemit :  
 2 Christus nos lavit, quos maculavit Adam.

## LIBERALITATIS LAUS

- 7\_7 v.1 Quod datur aeternum durat, sequiturque datorem ;  
 2 dantem et captantem munus utrumque juvat.

## BIBLIOTHECA NOVA OXONIENSIS. AD LECTORES, 1610

- 7\_8 v.1 Quaeritis auctores ? Coram, quem quaeritus, adsum,  
 2 quisque in classe sua classicus auctor ait.  
 3 Tanti operis, quantum reliquo vix exstat in orbe,  
 4 quaeritis auctorem ? Bodleus auctor erat.

## AD ACADEMIAM OXONIENSEM

- 7\_9 v.1 Nulla tuae par bibliotheca est altera, nulla  
 2 ingenio par est, bibliotheca tuo.

## AD ANNAM REGINAM

- 7\_10 v.1 *Es soror et conjunx, genetrix et filia regis,*  
 2 addere quid titulis possumus, Anna, tuis ?  
 3 Quattuor his titulis virtutes quattuor addis :  
 4 addere virtuti nil potes, Anne, tuae.

## AD ELIZBETHAM, REGIS FILIAM etc.

7\_11 v.1 Multorum longa serie de sanguine regum,  
 2 regis digna toro, Caesare digna viro,  
 3 si, te dum dignus ducat vir, virgo manebis,  
 4 fas tibi perpetua virginitate frui.

## SERMO ET SCRIPTURA

7\_12 v.1 Interpres linguae manus est at muta loquentis,  
 2 pectoris ut muti nuntia lingua loquens.

## NOVUS HOMO

7\_13 v.1 Quod superest, de pelle tua depelle vetustum,  
 2 de cute peccati decute triste jugum.

## ANAGRAMMA SALUTARE

7\_14 v.1 Opto tibi multam, nullam tibi poto salutem :  
 2 est potior pota sicca salute salus.

## FRUCTUS VETITUS

7\_15 v.1 Nudus Adam vetita quod vulsit ab arbore, malum  
 2 haud fuit, at, malo pejus, origo mali.

## KALENDIS IANUARII

7\_16 v.1 Tros inquit : *'Timeo Danaos et dona ferentes'*.  
 2 Quis Danaus ? pauper ; Tros quis ? avarus homo !

## IN ALCONEM

7\_17 v.1 Non habet Alco fidem, nummum vult credere nulli ;  
 2 at credunt homines illi : habet Alco fidem.

## AD ROBERTUM CAREY, EQUITEM, RECTOREM IUVENTUTIS CAROLI EBORACENSIS

7\_18 v.1 Elizabeth regina tuo sobrina parenti,  
 2 nominis et generis gloria quanta tui !  
 3 Creditus est Britonum regis tibi filius ; illa  
 4 gentis, at haec major gloria mentis erit.

## EXEMPLAR

7\_19 v.1 Exemplo virtus bene discitur atque docetur :  
 2 qui dare mi suadet pauperibus, sua det.

## MEDIUM DUPLEX

7\_20 v.1 In medio constat tellus, tamen infima res est.  
2 In medio virtus, res ea summa tamen.

N. O.

7\_21 v.1 N praeit, O sequitur, nihil est antiquius omni :  
2 scilicet, ex nihilo condidit omne Deus.

## AD IACOBUM FULLERTON, EQUITEM, RECTOREM IUVENTUTIS CAROLI EBORACENSIS

7\_22 v.1 Fullertone, tuae decus o doctissime gentis,  
2 est in tutela regis imago tua.  
3 Quae sibi dissimilem ne sumat imago figuram,  
4 Fullertone, tuum est hoc onus, hic honor est.

## SANCTITAS, SANITAS

7\_23 v.1 Nemo diu, bene quisque potest, at vult bene nemo  
2 vivere. Visne diu vivere ? Vive bene.

## OVES ET CAPRAE

7\_24 v.1 Ascendunt rupes et promontoria caprae,  
2 gramine collino dum saturantur oves.  
3 Sic nunc est ; olim non sic erit, ad loca quando  
4 summa ferentur oves, inferiora caprae.

## NAVIS

7\_25 v.1 Puppis cauda, carinaque venter, proraque rostrum,  
2 velaque sunt alae, totaque navis avis.

## AD THOMAM MORAVIUM, CAROLI DUCIS INSTITUTOREM

7\_26 v.1 Si Jacobinum fas dicere regis amicum,  
2 in Jacobinis me profitebor ego.  
3 Si Scoto quicumque favet Scotista vocetur,  
4 sum Scotista, nec hoc inficiabor ego.  
5 Tu me Thomistam totum, doctissime Thoma,  
6 tu me Scotistam, Scoto-Britanne, facis.

## SANGUINE, NON VIRTUTE

7\_27 v.1 Antiquum est, *virtute decet, non sanguine, niti* ;  
2 non meritis tamen, at sanguine nitar ego.

3 Non, inquam, virtute decet, sed sanguine, niti :  
4 non virtute mea, sanguine, Christe, tuo.

## SOL ET TEMPUS

7\_28 v.1 Sol celer est, at sole tamen velocior hora :  
2 hora stetit numquam, sol aliquando stetit.

## SANGUIS

7\_29 v.1 Sum crudus, vocor inde cruor, per corpora curro,  
2 volvor, et in venis sanguis ut anguis eo.

## IN PANNICUM, DIVITEM INERTEM

7\_30 v.1 Quod fortuna favet fatuis, mihi credere non vis ;  
2 si mihi non credis, Pannice, crede tibi.

## BREVITAS

7\_31 v.1 Perspicua brevitate nihil magis afficit aures ;  
2 in verbis, ubi res postulat, esto brevis.

## TUMULUS IOANNIS PUCKERING, CUSTODIS MAGNI SIGILLI

7\_32 v.1 Cernis in hoc tumulo tres fratres, quinque sorores,  
2 e quibus una deest, unus adhuc superest.

## HOMERUS

7\_33 v.1 Mentiri caecum nemo miratur Homerum :  
2 auritus testis, non oculatus, erat.

## ERASMUS

7\_34 v.1 Quaritur unde tibi sit nomen Erasmus ? Eras mus.  
RESPONSUM  
2 Si sum mus ego, te iudice, summus ero.

## PARUM, NIHIL, NIMIS, SATIS

7\_35 v.1 Pauper in orbe parum, mendicus nil habet usquam ;  
2 dives habet nimium : quis, nisi nemo, satis ?

## AD HENRICUM WOTTON, EQUITEM, REGIS LEGATUM etc., 1612

7\_36 v.1 In dubiis, Wottone, mei non immemor olim,  
2 serio, sero licet, sum memor, ecce, tui.  
3 Nuper apud Venetos legatum, jamque Sabaudos,

4 fallor, an in patriam prospera vela vehunt.  
 5 Regis opus, pensare tuos, Henrice, labores :  
 6 nescio, secretum est quando ; aliquando, scio.

## RESPICE FINEM

7\_37 v.1 Omega distinguit misero non alpha : beatum  
 2 ante obitum felix nemo, nec ante miser.

## SABBATUM POLARE. AD POLARES

7\_38 v.1 Una dies vestrum, nox unaque terminat annum :  
 2 septimus est annus, septima vestra dies.

## AD DESIDERANTES LEGEM SALICAM

7\_39 v.1 Francorum laudat legem nova secta virilem,  
 2 ne regat imbellis Martia regna colus.  
 3 Lege regi regnum Salica vultisne, Britanni ?  
 4 Este viri fortes, incipitote domi.

## AD GUALTERUM GWYN

7\_40 v.1 In laudem, Gualtere, tuam gratantia quare  
 2 disticha non facio ? Tu meliora facis.

## IRI ET CROESI EPITAPHIUM

7\_41 v.1 Divitis exiguum est Croesi discrimen et Iri  
 2 pauperis : hic tumulum non habet, alter habet.

## MENSIS INTERCALARIS, 1612

7\_42 v.1 Cur quarto solus crescit Februarius anno ?  
 2 Hic minimus lunae mensis ab orbe fluit.

## IN FELICEM

7\_43 v.1 Dives eras dum vivus eras, pauperrime Felix ;  
 2 in Lazari malles, mortuus, esse loco.

## DECEM PRINCIPIA

7\_44 v.1 Una categorias in se substantia ter tres  
 2 continet, ut Musas unus Apollo novem.

## LOGICA

7\_45 v.1 Nascitur in tenebras animal, puer inscius, infans :  
2 conferat Oxonium se, cito fiet homo.

## AD SAMUEL DANIEL, POETAM

7\_46 v.1 Cur calamum tractas dextra, gladiumque sinistra ?  
2 Est tibi Mars laevus, dexter Apollo tuus.

## PHILALETHES. AD PAULUM

7\_47 v.1 Displicet insipiens novitas, delira vetustas  
2 non placet ; est vero nil mihi, Paule, prius.  
3 Non ego sum veterum, non assecla, Paule, novorum :  
4 seu vetus est, verum diligo, sive novum.

## HUMILITAS

7\_48 v.1 Uberiora ferunt valles, brevioraque montes  
2 gramina ; multum humilis mens sapit, alta parum.  
3 Mens mons est, montisque cacumen mentis acumen :  
4 omne cacumen inops est, et acumen iners.

## TRES PHILAUTI

7\_49 v.1 Proximus ipse egomet mihi sum, tibi proximus es tu :  
2 quid prohibet quin sit proximus ille sibi ?

## DIES S. MARTI. AD MARIANUM PASTOREM

7\_50 v.1 Cur ovibus non signa capris imponimus ? Olim  
2 servabantur oves, non, Mariane, caprae.

## AD DINDYMUM

7\_51 v.1 Tempore tempus edax edit omnia, Dindyme ; sed tu,  
2 dum nugando teris tempora, tempus edis.

## TERRAE ANAGRAMMATA DUO. DE COELO ET TERRA. PARADOXON DUPLEX

7\_52 v.1 Mobile non errat caelum ; stat terra sed errat,  
2 funditus in varias undique secta vias.  
3 Errantum pedibus calcabor, humillima tellus,  
4 vomere proscindar, dumque ero terra terar.

## ANNUS

7\_53 v.1 Ver, aestas, autumnus, hiems sunt integer annus ;  
2 aestas autumnus, vere levatur hiems.

## CLIENS

7\_54 v.1 Pharmaca si causae vis applicet apta patronus,  
2 causidico clines callide crura cliens.

## IN AVARUM

7\_55 v.1 Non vis ut modico major pede calceus exstet :  
2 cur tibi quaeris opum plus, tibi quam sit opus ?

## PATIENS INVERSUS, ET PATIENTIA DIVERSA

7\_56 v.1 Esse volo patiens ; si nolo cogor, at in spe  
2 hac ego fio potens entia cuncta pati.

## SERPENS, EVA, ADAM

7\_57 v.1 Incautam serpens fallit, non fallitur, Evam ;  
2 fallitur, haud fallit, conjuge captus Adam.  
3 Activus muliebris erat passivus et error :  
4 fallitur et fallit femina, capta capit.

## CYGNUS

7\_58 v.1 Cum me fata vocant, ad amoeni fluminis oram  
2 me moriens maesto carmine solor olor.

## AD POLYDORUM

7\_59 v.1 Est ablativo melior, Polydore, dativus  
2 dives ; et accipiens munera dante minor.  
3 Heu ! nimium crebro nunc ablativus in usu est :  
4 in pretio rursus quando dativus erit ?

## AD ALDINUM

7\_60 v.1 Servus es infelix dominorum, Aldine, duorum :  
2 alter enim tibi nil dat, nihil alter habet.

## CONTINENTIA TRIPLEX, OCULORUM, AURIUM ET LINGVAE

7\_61 v.1 Quidquid turpe vides aut audis, claude fenestras ;  
2 ne temere effundas frivola, claude fores.

## SATURNI TRES FILII

7\_62 v.1 Nummipotens unus fratrum, qui praesidet Orco ;  
2 amnipotens alter ; tertius omnipotens.

## SENEX IUVENEM ALLOQUITUR

7\_63 v.1 Est mea vita brevis, nec tempore longa futura est ;  
2 est tua longa, brevi fiet et illa brevis.

## DE LIBRO

7\_64 v.1 Oxionae salsus, juvenis tum, more vetusto,  
2 Wintoniaque, puer tum, piperatus eram.  
3 Si quid inest nostro piperisve salisve libello,  
4 Oxoniense sal est, Wintoniense piper.

## AD THEODORUM DEODATUM, MEDICUM

7\_65 v.1 Nomine tu Graio Theodorus es atque Latino ;  
2 arte potens Phoebi, ter Theodorus eris.

## IN QUINTUM

7\_66 v.1 Jurandi didicisti adverbium quattuor olim,  
2 tum puer ; at nunc vir millia, Quinte, quater.

## AD IRACUNDUM

7\_67 v.1 Ira cadat cum sole, at non cum sole resurgat ;  
2 semper cum Phoebus currat ad antipodas.

## DE PALLIO ET TUNICA

7\_68 v.1 Caeruleas olim tunicas manicasque gerabant  
2 Anglorum Davi, desidiosa cohors.  
3 Pallia nunc gestant : cur pallia ? veste sub ista  
4 hic cyathum pulchre palliat, ille capum.

## MORS

7\_69 v.1 Humanum in terris nihil est quod non sit humanum ;  
2 avolat hinc animus, cetera sorbet humus.

## IN PONTIUM POETAM

7\_70 v.1 Claudicat et semper titubat pede Pontius uno ;  
2 hexametrum ingressu pentametrumque refert.

## IN FABIANUM

7\_71 v.1 Tu vel quod dicis facito, vel dicito saltem  
2 quod facis ; at neutrum tu, Fabiane, facis.

## EDERE LIBROS

7\_72 v.1 Accidit hoc mihi saepe volenti scribere versus,  
2 ut libros edam plenus, inanis edam.

## HILAREM DATOREM DEUS DITAT

7\_73 v.1 Munera ne numera, miseris quaecumque dedisti ;  
2 in caelis numerat, munerat illa Deus.

## IN QUINTUM, RAMISTAM, TERTIUM PATRIS FILIUM

7\_74 v.1 Una duos tantum Ramos quasi germinet arbor,  
2 dividis in partes omnia tota duas.  
3 Si rerum fieret divisio quaeque bimembris,  
4 est tua de patriis pars quota, Quinte, bonis ?

## ARMA CUPIDINIS, ARCUS ET CALAMI

7\_75 v.1 Nudus Amor cur offensivis utitur armis,  
2 non defensivis ? Omnia vincit Amor.

## DE PROSA ET ASTRICTA ORATIONE. PROBLEMA

7\_76 v.1 Cur vinctus velocior est quam sermo solutus ?  
2 Iste pedes sermo non habet, alter habet.

## COELUM

7\_77 v.1 Numinis immensi sedes amplissima caelum :  
2 omnipotens dominus, omni-patensque domus.

## Ἀριστον μὲν ὕδωρ

7\_78 v.1 Unde renascuntur mortales unda vocatur ;  
2 a qua nascuntur cuncta, vocatur aqua.

## A NEST OF BOXES SUSCIPIO./SCIPIO./PIO. PYDIXUM TRIAS

7\_79 v.1 Pro patria patribusque mori populoque Latino,  
2 corde animoque pio Scipio suscipio.

## IN PONTILIANUM

7\_80 v.1 Blandus hero cauda canis irrequietus adulat ;  
2 linguam pro cauda Pontilianus habet.

## 'PULVIS ET UMBRA SUMUS' (HORATIUS, Carm.4, od.7, v.16)

7\_81 v.1 Desperet caelum natus de pulvere nemo ;  
2 desperet caelum nemo, quod umbra sumus.  
3 Nostra caro est pulvis, sed eodem ex pulvere corpus  
4 fit Domini : mens est umbra, sed umbra Dei.

## AENIGMA

7\_82 v.1 Dic mihi, quae in caelis exstat vox integra, cujus  
2 in terris tantum syllaba prima patet ?

## DIVES.

7\_83 v.1 Deterior fio, fieri cum ditior opto :  
2 major me fieri molior, haud melior.

## CONVERSIO PAULI.

7\_84 v.1 Qui modo Saulus eras, inverso nomine, salvus  
2 factus es, et Παῦλος, qui modo φαῦλος eras.

## RECTA RATIO.

7\_85 v.1 Tempore quod nostro ratio sit recta, dolendum est ;  
2 esset gaudendum, si foret illa regens.

## AD CAROLI DUCIS DOCTOREM, THOMAM MORAVIUM.

7\_86 v.1 Te novi geniumque tuum, moresque, Moravi,  
2 scriptaque lecta mihi sunt tua, digna legi.  
3 Non doctor ductorve duci fuit aptior alter,  
4 dogmata dum sequitur dux tua, doctus erit.  
5 Non trahere invitum, sed in optima sponte sequentem,  
6 quanta tua est virtus, ducere posse ducem !

## AD HEBRAEOS.

7\_87 v.1 Relligio, lex, vestra ; fides at nostra vocatur :  
2 vos bene non vultis credere, nos facere.

## IRUS.

7\_88 v.1 Qui mensa excipitur, quique excipit, hospes uterque est :  
2 sum multorum hospes, nullius hospes ego.

## DEUS

7\_89 v.1 Dispersus toto licet infinitus in orbe  
2 sit Deus, in toto quaeritur orbe Deus.

## AQUILAE

7\_90 v.1 In sacris aquilae portant mysteria templis :  
2 nunc est Jehovae, quae Jovis ales erat.

## TOBIAS MATHAEUS

7\_91 v.1 Ex veteri primum sortite, novoque secundum,  
2 ex testamento nomen utroque trahis.  
3 Hoc mirum est, nomen Gentile canonicum esse,  
4 hoc in fonte fides quod dedit apocryphum.

## IN PARAPHRASIM

7\_92 v.1 Ista paraphrasis est quasi circulus actus in orbem,  
2 a centro ad circum linea textus hic est.  
3 Tangit enim extremas diametri circulus oras,  
4 at centrum nulla tangere parte potest.

## IN CORBULONEM

7\_93 v.1 Diruis, aedificas, quid, Corbulo ? Diruis omnes  
2 divitias et opes, aedificasque nihil.

## IN GELLIAM GRAMMATICASTRAM

7\_94 v.1 Grammaticam veteres artem dixere loquendi ;  
2 Gellia, grammatica nil opus arte tibi.

## IN QUENDAM GRAMMATICASTRUM

7\_95 v.1 Me flocci facis atque pili, nauci, atque terunci ;  
2 quanti te faciam scire cupis ? nihili.

## BELLUM

7\_96 v.1 Solis militibus bellum res bella videtur :  
2 militibus solis omnia bella bona.

## DIVITIAE

7\_97 v.1 Solus Dis deus est, dites dii, numina nummi ;  
2 cum plausu loquitur Pluto, tacetque Plato.

## TRIA GENERA

7\_98 v.1 Est dubii generis, castissima sit licet uxor ;  
2 communis meretrix, feminei mulier.

## ST. ST. SILENTII NOTA

7\_99 v.1 Quid sibi Romanum vult ST ? Sileto, taceto :  
2 S. monet ut sileas, T. jubet ut taceas.

## PATRIA EST UBI CUMQUE EST BENE. WHERE I DOE WELL, THERE I DWELL

7\_100 v.1 Illa mihi patria est ubi pascor, non ubi nascor ;  
2 illa ubi sum notus, non ubi natus eram.  
3 Illa mihi patria est, mihi quae patrimonia praebet ;  
4 hic, ubicumque habeo quod satis est, habito.

## CONJUX

7\_101 v.1 Apta duci non est uxor, non aptaque regi,  
2 quae duci non est apta, nec apta regi.

## RHETORICA ET DIALECTICA

7\_102 v.1 Rhetorice dicendi ars est, logiceque docendi :  
2 illa sophistarum robur, at ista sophon.  
3 Illa magis condita, recondita sed magis haec est ;  
4 illa salax magis et salsa, sed ista sat est.  
5 Rhetorice verum velat, logiceque revelat :  
6 haec monet, illa movet ; haec docet, illa nocet.

## ACTAEON

7\_103 v.1 Carnem edere canes Actaeonis, ossa, cutemque ;  
2 cornua Londini conspicienda manent.

## MULTIPLICATIO ET DIVISIO ARITHMETICA

- 7\_104 v.1 Cur dextram divisio, multiplicatio laevam  
 2 respicit ? Est virtus illa, sed haec vitium.  
 3 Cur sursum divisio, multiplicatio deorsum  
 4 aspicit ? Haec homini convenit, illa Deo.

## ARBOR

- 7\_105 v.1 Ver viridem, flavamque aestas me fervida, canam  
 2 autumnus, calvam frigida fecit hiems.

## AD THEODORUM PRISE, OXONIENSEM THEOLOGUM

- 7\_106 v.1 Uno non possum, quantum te diligo, versu  
 2 dicere. Si satis est distichon, ecce duos.

## UNUS DEUS

- 7\_107 v.1 'Caelum heterokliton est', ut noster Lilius inquit ;  
 2 plurali numero non caret ipse Deus.  
 3 O quanta est veterum blasphemia grammaticorum,  
 4 qui declinandum nos docuere Deum !

## DEI GENUS

- 7\_108 v.1 Neutrius generis Deus est, nec femina, nec mas :  
 2 hoc igitur numen nec dea nec deus est.

## GUBERNACULUM CORPORIS

- 7\_109 v.1 Insipiens linguam laxat, sapiensque refrenat :  
 2 quis minor aut major quam tacuisse labor ?

## EX MALIS MINIMUM ET MAXIMUM. AD MAXIMUM

- 7\_110 v.1 In mensa semper minimum tibi sume malorum,  
 2 Maxime, malorum maxima, si bona sunt.

## UNDA

- 7\_111 v.1 Littera dempta undas udas facit, addita mundas :  
 2 littera transposita est, undaque nuda manet.

## DE SOMNIIS. PARADOXON

- 7\_112 v.1 Quae mala sunt bona sunt, mala quae bona somnia. Quare ?  
 2 Gaudeo, si mala sunt ; si bona sunt, doleo.

## ORIGO AQUAE

- 7\_113 v.1 Unda undae, undarum tibi declinatio constat,  
 2 derivatio non : unda sit unde, rogas ?  
 3 Annus ut, in sese sine fine revolvitur amnis :  
 4 ad punctum redeunt annus et amnis idem,

## AVARITIA

- 7\_114 v.1 Undique fluminibus currentibus in mare magnum  
 2 non ait "Unde venis, aequor ?", at "Unda, veni."

## ADAMAS

- 7\_115 v.1 Mittendi fidos adamantes sunt ad amantes :  
 2 solo adamante polit durum adamanta faber.

## CANIS ET LEPUS

- 7\_116 v.1 Sit quamquam levipes lepus, et velocior hoste,  
 2 hic sequitur magna spe, fugit ille levi.

## VOX ET SCRIPTURA

- 7\_117 v.1 Lingua sagax aperit clausi mysteria cordis ;  
 2 scriptura didicit vox sine voce loqui.

## LAURUS

- 7\_118 v.1 Arbor ego Phoebi, viridis frondosaque semper ;  
 2 nescio calvitium canitiemve pati.

## DICACITAS ET PRUDENTIA

- 7\_119 v.1 Ingeniosus at imprudens est absque cibo sal :  
 2 doctus inurbanus quid ? Cibus absque sale.

## ALIQUID EX NIHIL. AENIGMA ARITHMETICUM

- 7\_120 v.1 Addere vis unum nihilo, nihil inde creatur ;  
 2 adde uni nihilum, nascitur inde decas.

## AD GUILIELMUM SUTTON, OXONIENSEM THEOLOGUM

- 7\_121 v.1 Debeo plura tibi quam versu dicere fas est :  
 2 debitor aeternum, si mihi credis, ero.

## SATURNI ET OPIS FILII TRES, COHAEREDES

7\_122 v.1 Dites tres fratres, Neptunus, Jupiter, ac Dis ;  
 2 quid mirum ? tribus his Ops bona mater erat.  
 3 Essem Neptuno, Jove, Diteque ditior ipso,  
 4 fors mihi si matrem fausta didisset Opem.

## IN QUENDAM ORATOREM INFINITUM

7\_123 v.1 Omnia cum dixti, superest tibi dicere "Dixi" ;  
 2 haec mihi sermonis vox placet una tui.

## AD LECTORES

7\_124 v.1 Non cuivis lectori auditorive placebo ;  
 2 lector et auditor non mihi quisque placet.

#####

VIII

## IOANNIS AUDOENI EPIGRAMMATUM LIBER OCTAVUS

## AD HENRICUM, AUGUSTUM PRINCIPEM CAMBRIAE.

8\_1 v.1 Maecenas equitum primus, cum Caesare, Flacci  
 2 foverunt gelidos Vergiliique lares.  
 3 Me quoque tres equites, tuque, augustissime princeps,  
 4 re simul, et fati spe melioris, alis.  
 5 Sunt Maecenates mihi tres : quotcumque supersunt,  
 6 si quis adhuc superest, tu mihi Caesar eris.

AD TRES MAECENATES, EDOARDUM NOEL, GUILIELMUM SIDELY,  
EQUITES ET BARONETOS, ET ROGERUM OWEN, EQUITEM AURATUM.

- 8\_2 v.1 Me cum desererent veteres, ut nunc fit, amici,  
2 vos insperatam tres mihi fertis opem.  
3 Vestra igitur summis junxi tria nomina ; solus  
4 Maecenas dignus Caesaris esse comes.

IURISCONSULTUS ET MEDICUS.

- 8\_3 v.1 Ille vafer nisi sit, nisi sit temerarius alter,  
2 se mendicato pascat uterque cibo.

SCALA AULICORUM.

- 8\_4 v.1 Nemo gradus nisi per plures ascendit in aula :  
2 ad descendendum plus satis unus erit.

AD EDUARDUM NOEL, EQUITEM ET BARONETUM.

- 8\_5 v.1 Haec tibi, Maecenas, quamvis epigrammata scribam,  
2 scripta legent alii, sint modo digna legi.  
3 Quid plus ergo mihi debet lectore patronus ?  
4 Tu mecum lectus non modo lector eris.

AD AULICUM

- 8\_6 v.1 Audacem fortuna omnis, cibus omnis edacem  
2 adjuvat : esse aliquid si cupis, aude et ede.

HONORIS ET DIVITIARUM COMPARATIO

- 8\_7 v.1 Donat opes homini Deus, et sibi poscit honorem ;  
2 ergo divitiis antefendus honor.

IN POETAS FABULOSOS

- 8\_8 v.1 Fictum inter factumque parum distinguere curans,  
2 quodlibet ex quovis ente poeta facit.  
3 Sortiti nomen sunt a faciendo poetae ;  
4 a faciendo aliquid scilicet, immo nihil.

IN TOMASINUM

- 8\_9 v.1 Scripserunt asini laudes hoc tempore multi,  
2 legimus et laudes, o Tomasine, tuas.

## IN FABIANUM

8\_10 v.1 Extra calvescunt alii ; tu calvus es intra :  
2 crinibus hi, cerebro tu, Fabiane, cares.

## OSCULUM

8\_11 v.1 Una trisyllaba vox inter celebratur amantes,  
2 quam sibi quisque sua vult ab amante dari.  
3 Syllaba prima data est, reliquae sine lite dabuntur :  
4 quae dedit os, culum non minus illa dabit.

## DALILA

8\_12 v.1 Samsonem rigidis spoliavit crinibus uxor :  
2 hoc nostro multae tempore sunt Dalilae.

## COVENTRIA ET WARWICUM, URBES MEDITERRANEAEE

8\_13 v.1 Non idem vobis praesul, tamen Aeacus idem ;  
2 diversus vester spiritus, una caro est.

## NATALIS

8\_14 v.1 Ad praesentia nascor, et ad ventura renascor :  
2 natalis prior est ille, sed hoc potior.

## DE ARTE AMANDI

8\_15 v.1 Judice me, rudis est, artem qui tradit amandi :  
2 naturae scopus est, non opus artis, amor.

## IN JUDICES VENALES

8\_16 v.1 Fungitur officio rarus sine munere iudex ;  
2 cur, nisi quod sanctum munere munus emit ?

## IN PHYLLIDEM

8\_17 v.1 Solarem muliebris amor non durat in annum  
2 Phyllidis : instabilem Phyllida luna regit.  
3 Menstrua mente solet Phyllis, non corpore tantum,  
4 quovis mense pati ; menstruus hujus amor.

## IN PAETUM. PROBLEMA

8\_18 v.1 Non pater es, non, Paete, socer, non vitricus horum  
2 quos tua nupta tibi tot tulit : ergo, quid es ?

## IN PONTILIANAM

8\_19 v.1 Nupsisti undecimo cur, Pontiliana, decembris ?  
2 Nulla magis nox est longa, diesque brevis.

## AD FRONTONEM IURISCONSULTUM

8\_20 v.1 Multa statuta noto poenalia Fronto vocari ;  
2 queis titulum dederint praemia, nulla lego.  
3 Publica res olim fulcris innixa duobus :  
4 abrogat haec aetas praemia, poena manet.

## AD EDOARDUM NOEL, EQUITEM ET BARONETUM

8\_21 v.1 Ingenium tibi mite sagax natura creavit :  
2 addis naturae viribus artis opem.  
3 Virtutis fortuna tuae comes utilis haeret,  
4 artis et ingenii dotibus addis opes.  
5 Ut miseris, fortuna dedit, succurrere posses ;  
6 ut velles, virtus fecit, utrumque Deus.

## IN FESTUM, IUDICEM INIUSTUM

8\_22 v.1 Quod Judas fecit, facito, judexve Pilatus ;  
2 suspendi non vis, Feste ? lavato manus.

## PARONOMASIA

8\_23 v.1 Judicat ex mento non mente puella maritum ;  
2 non mens, at sponsae menta minuta placet.  
3 Pungi quam pingi mavult Venus improba : semper  
4 peniculo penem protulit alma Venus.

## AD MARTHAM, DE QUINTO

8\_24 v.1 Prodigus est et avarus amator Quintus ; amoris  
2 prodigus ipse sui, Martha, avidusque tui.

## TERGORIS ET DORSI ETYMOLOGIA

8\_25 v.1 Posteriora viri vox neutra Latina notavit :  
2 utraque femineis moribus apta fuit.

## IN INTESTATUM COLINUM

8\_26 v.1 Nil moriens, Coline, tuis das, omnia linqvis.  
2 Parcus eras vivens, porcus eras moriens.

## DE VIRGINITATE ET CONIUGIO

8\_27 v.1 Virginitas angusta via est, via latior autem  
2 conjugis ; hinc plures ingrediuntur eam.

## IN PANSAM

8\_28 v.1 Lis inter Pansam gravis Eunomiumque magistrum  
2 de sacris cleri ritibus orta fuit.  
3 Exhibet Eunomius geminos, sua biblia, testes,  
4 testamenta Dei non dubitanda duo.  
5 "Quid cum scripturis," inquit, "mihi, Pansa, negoti est ?  
6 Ecce statutorum, biblia nostra, librum."

## AD D. T.

8\_29 v.1 Tu dominos sectare duos : mirabile dictu est,  
2 si vel utrique places tu, vel uterque tibi.

## FIDES MERCATORIA

8\_30 v.1 Quo solet esse fides minor in debentibus aurum,  
2 in credente fides hoc solet esse minor.  
3 Diruit innumeros hoc tempore mercatores  
4 (non tutum est hodie credere) sola fides.

## GERUNDIA ET SUPINA

8\_31 v.1 Di-do,-dum Aeneas aberat, caruisse gerundis  
2 dicitur, et nullum nosse supina virum.

## DA MIHI ANGELUM, ET EGO DABO TIBI SPIRITUM

8\_32 v.1 Spiritus huic sanctus promittitur, angelus illi  
2 Michael ; hic munus polluit, ille manus.

## AD QUENDAM DIVITEM

8\_33 v.1 Magnus amor tuus est, si multum hoc tempore dones ;  
2 si multum credas, est tua magna fides.

## AD DUARUM SORORUM PARCISSIMARUM SERVUM

8\_34 v.1 Tres Parcae toto celebrantur in orbe sorores,  
2 expertus parcas es miser ipse duas.

## PEDICULUS

8\_35 v.1 Tu morsu me laedis, egoque tibi infero mortem :  
2 est tua culpa levis, non nego, poena gravis.

## DE MALO IN PEIUS

8\_36 v.1 *Incidit in Scyllam cupiens vitare Charybdim,*  
2 qui morbum fugiens incidit in medicum.  
3 *Stulti dum vitant vitia, in contraria currunt,*  
4 qui litem fugiunt, causidicumque petunt.

## DE PRODIGO ET AVARO

8\_37 v.1 Prodigus omnis homo miser est, miser omnis avarus,  
2 istius miseri filius ille miser.

## IN R. G. VINDICTA DIVINA, 1603

8\_38 v.1 Inviti sacras tenuisti praesulis aedes :  
2 te tenet invitum nunc aliena domus.

## IN DAMAM

8\_39 v.1 Promissum quoties quiddam te, Dama, rogavi,  
2 quod, quoniam praestas nil mihi, saepe rogo ;  
3 saepe soles "faciam", "feci" mihi dicere numquam :  
4 incipe jam "feci" dicere, non "faciam."

## IN LINUM INFORTUNATUM

8\_40 v.1 Quid mirum, fortuna tibi contraria quod sit ?  
2 Crinita est illi frons, Line, calva tibi.

## AMICA AD GAURUM

8\_41 v.1 A me nescio quae munuscula in aure rogasti :  
2 si munus-culum vis, tibi, Gaure, dabo.

## HOMO PANTOPHAGUS

8\_42 v.1 Non mare, non aer, non tellus, denique cuncta  
2 sufficiunt nostrae vix elementa gulae.  
3 Si quod edunt homines hominum substantia fiat,  
4 ut perhibent : homines qualia monstra sumus !

## VIA LATA

8\_43 v.1 Lata via est, et trita via est, quae ducit ad Orcum :  
2 invenit hoc, etiam se duce, caecus iter.

## AD, IN, DE

8\_44 v.1 In libris tria verba meis celebrantur : 'ad', 'in', 'de' ;  
2 'de' docet, 'ad' dignos laudat, et 'in' lacerat.

## IN QUINTUM IMMISERICORDEM

8\_45 v.1 Nudus inopsve tua si quis pulsaverit aedes,  
2 Quinte, stipem misero qua ratione negas ?  
3 "Mendicare stipem prohibet lex Anglica," dicis :  
4 esto ; tamen miseris lex dare nulla vetat.

## HUMANUM EST LABI

8\_46 v.1 Terque quaterque die justus cadit, ut lego scriptum :  
2 at, quoties, scriptum non lego, justa cadit.

## IN QUENDAM INEPTUM SCRIPTOREM

8\_47 v.1 O utinam vel tota foret tua nigra papyrus !  
2 Tincta foret nullo vel tua charta nigro.

## FOENERATORIS APOLOGIA

8\_48 v.1 Quo mihi divitiae, si non conceditur uti ?  
2 Aera nitent usu, me juvat usus opum.

## IN CORNUTUM

8\_49 v.1 Si natura daret tibi cornua, tollere posses :  
2 quod tibi nupta dedit, tollere nemo potest.

## RES IUDICATAE

8\_50 v.1 Lex quamvis ratio Ciceroni summa vocetur,  
2 et bene laudetur lex quae ratione probatur :  
3 invenies inter legistas raro logistas ;  
4 moris et exempli leges sunt, juraque templi.

## MULIER

8\_51 v.1 Formosae sunt famosae, juvenesque jocosae,  
2 ingeniosa sagax femina, salsa salax.

## QUATUOR TERMINI FORENSES

8\_52 v.1 Terminus a sancto princeps Michaelē vocatur ;  
 2 legibus imprimis angelus iste iuvat.  
 3 Terminus hunc Hilari sequitur, nec nomine vano ;  
 4 causidicos hilares terminus iste facit.  
 5 Causidicis instar, libri paschalis habendus,  
 6 tertius a sacro Paschate nomen habet.  
 7 Quartus habet Triadis titulum cur terminus ? omni  
 8 est in lite trias callida, nulla monas.

## CRUX IN FORO CAUPONARIO. AD CHRISTUM

8\_53 v.1 Restat imago crucis, tua de cruce tollitur : ecce,  
 2 Christe, cruci major quam tibi constat honor.

## DUO IURISCONSULTORUM COLLEGIA TEMPLUM MEDIUM ET INTERIUS IDEM ESSE

8\_54 v.1 Ambo eadem domus estis, idem jus ambo studetis :  
 2 inter jus medium est interiusque nihil.  
 3 Quae media est eadem magni res intima mundi ;  
 4 interius centro nam nihil esse potest.  
 5 Templum igitur medium, medium licet usque vocetur,  
 6 a templo differt interiore nihil.

## DE IISDEM

8\_55 v.1 Parlamenta duo vobis, chorus at sacer unus :  
 2 culinae vobis, ara sed una, duae.  
 3 Ad cenam vos sacro idem vocat ore magister,  
 4 non cornu vos ad prandia cogit idem.  
 5 Vestra nec inspirat duo cornua spiritus idem :  
 6 unica mens animat corpora vestra duo.

## E. N. LIBERALIS

8\_56 v.1 Liber alis multos, Maecenas optime, servos ;  
 2 me quoque, Maecenas optime, liber alis.

## AD FAUSTINUM

8\_57 v.1 Esse bonum dixti nostrum, Faustine, libellum :  
 2 si bonus est, utinam sim meus ipse liber !

## O TEMPORA !

8\_58 v.1 Tempora mutantur, nos et mutamur in illis !  
 2 Quomodo ? sit semper tempore pejor homo.

## TRAULISMUS. AD BALBINUM

8\_59 v.1 Sermonis quamquam vitio, Balbina, laboras,  
2 nemo potest nisi tu dicere "Pa-pa-pater."

## AGNA OXONIENSIS

8\_60 3 Nupta senatori Benedicto non bene dicto,  
4 credita quae fueras Agna, reperta lupa es.

## AD AULUM MEDICUM. GRATULATIO VERNA

8\_61 v.1 Vere novo impuri renes et viscera purgant ;  
2 gratulor, Aule, tibi : ver, tua messis, adest.

## POETA LAUREATUS

8\_62 v.1 Laurus in igne crepat, vivunt in funere vates ;  
2 fallor ? an hinc vatium praemia laurus erat ?

## AD CIVEM

8\_63 v.1 Febre laborantem decedere Phoebus ab urbe  
2 te jubet, et caelo commodiore frui.  
3 In tua rura redis, urbanaque lucra relinquis,  
4 redditur in patrio pristina rure salus.  
5 Sanus inopsque iterum Londinum, rure relicto,  
6 ire paras, iterum dives et aeger eris.  
7 Pristina febris adest : dicat jam Phoebus utrum sit  
8 utilior dives morbus inopsve salus ?

## IN LABIENUM PHILAUTUM

8\_64 v.1 Se solum Labienus amat, miratur, adorat ;  
2 non modo se solum, se quoque solus amat.

## VIDUA

8\_65 v.1 Uxorem viduam qui ducit idem facit ac si  
2 in longa vestem quaerat ematque via :  
3 altera vestis uti magis est, minus altera trita ;  
4 sic viduarum aliae plus, aliaeque minus.

## PYRAMUS ET THISBE

8\_66 v.1 Infelix nostrum paries divellit amorem :  
2 quam longe distat, quam prope, noster amor !

## AD POLLUM CLIENTEM

8\_67 v.1 Lis pendet tibi, Polle ? semel tibi pendere praestat  
2 quam pendere diu : solve, solutus eris.

## FRIGUS, CALIDUM

8\_68 v.1 Est mare frigidior mulier ; tamen urit amantem :  
2 sic calx in gelidam jacta calescit aquam.

## PAR MA FOY

8\_69 v.1 Per sanctam jurare fidem mos, non per amorem est :  
2 est tamen ille deus, non tamen illa dea.

## ASTRO-/PHYSIO-LOGIA

8\_70 v.1 Astrorum in summo latet alta scientia caelo ;  
2 in centro physicae vis veneranda latet.  
3 Ut bonus astrologus fiam, caelum nimis altum  
4 impedit, ut physicus, terra profunda nimis.

## IN PONTICUM

8\_71 v.1 Nil mihi das ; donabis, ais, post funera. Quare  
2 non moreris ? Bis dat, Pontice, qui cito dat.

## IMPAR CONGRESSUS

8\_72 v.1 In promptu semper strictum Matho non habet ensem,  
2 in promptu parmam Pontia semper habet.

## DE AGRIS ET NUMMIS. AD PONTILIANUM MERCATOREM

8\_73 v.1 Fenus habet certos omnisque pecunia fines,  
2 at fundus fundo, Pontiliane, caret.  
3 Fons plus quam cisterna valet, quam cistaque fundus ;  
4 sit cisterna licet maxima, fons minimus.

## IN FAMAM

8\_74 v.1 Virtutem parce laudat, vitiumque libenter  
2 praedicat ; hinc dicta est non male fama malum.

## IN GALLAM

8\_75 v.1 Ussisti me, Galla, videndo, tangere noli ;  
2 nam si uras oculis, quod facias oculo ?

## IN LINUM DECREPITUM

8\_76 v.1 Saturnum dictum memorant, quia fit satur annis ;  
2 Saturnum fieri te, Line, tempus erat.

## TRIPUDIUM

8\_77 v.1 Pes loquitur ; quem lingua tacet, cor dictat amorem,  
2 lasciva argutum dum regis arte pedem.

## IOSEPHI HALL CANTABRIDGIENSIS, VOTA ET MEDITATIONES

8\_78 v.1 Vota vovenda voves, scribisque legenda : beatus  
2 qui tua vota legit, si tua vota facit !

## ANAGRAMMA. AD PRISCUM, SENEM

8\_79 v.1 Cur non sunt, ut erant, crispis tibi, Prisce, capilli ?  
2 "Priscus ego nunc sum qui modo crispus eram."

## NOX BRITANNICA

8\_80 v.1 Dicuntur 'minima contenti nocte Britanni' :  
2 contenta est longa nocte Britanna frui.

## AD NAEVIAM

8\_81 v.1 Sol fugitur praesens, idemque requiritur absens :  
2 quam similis soli est, Naevia, noster amor !

## IN FESTUM MENDACEM

8\_82 v.1 Omnis homo est mendax, tu, Feste, fataberis : ergo  
2 "mentiris" dicit, qui tibi dicit "homo es."

## IN CARPOPHORUM

8\_83 v.1 Cum ridente foris ridet simulator amica  
2 Carpophorus ; flet cum conjuge flente domi.

## MUNDUS

8\_84 v.1 In mundo mundi duo sunt : mundissimus alter,  
2 immundissimus hic, mundus uterque tamen.

## AD G.J. MERCATOREM

8\_85 v.1 Quo cui plus dederis, magis hoc tibi fiet amicus ;  
2 quo plus credideris, hoc magis hostis erit.

## SATIS-DATIO ET SATIS-FACTIO

8\_86 v.1 Vox in caesareo sit jure 'satis-dare' quamvis  
2 crebra, in pontificum jure 'satis-facere'.  
3 Juristae satis accipiunt, at rara satis-dant :  
4 multa satis dicunt, rara satis-faciunt.

## WICHAMICUS

8\_87 v.1 Pompeianus ego non sum, non Caesarianus,  
2 non sum Syllanus, sum Marianus ego.

## CONTRA ILLUM QUOD VULGO DICI SOLET, FRATREM IUNIOREM SENIORE GENEROSIOREM ESSE

8\_88 v.1 Autor Adam generis, quo non generosior alter,  
2 nempe creatori proximus ipse suo.  
3 Ergo proximior quo quis numeratur Adamo,  
4 hoc generosior est, proximiorque Deo.

## DEUM NEMO VIDIT

8\_89 v.1 Inscia mens numen non cernit, noctua lumen :  
2 non videt ista diem, non videt illa Deum.

## SENEX NON EST HOMO

8\_90 v.1 Risibile est animal juvenis, mulierque puerque  
2 flebile ; dedidicit siccus utrumque senex.

## IN SARACENUM ATHEUM

8\_91 v.1 Afficit insipidum, quasi fabula, te sinus Abrae ;  
2 malles in Sarae tu recubare sinu.

## MOS

8\_92 v.1 Consuetudo et mos vim legis habere videntur :  
2 improbitas hodie vim quoque legis habet.

## IN ALBINUM

- 8\_93 v.1 Perdedit Albinus mercator remque fidemque :  
 2 nil ultra, quod jam perdere possit, habet.  
 3 Perdedit idem Albinus amator spemque fidemque ;  
 4 quid superest quod jam perdere possit ? Amor.

## ANAGRAMMA

- 8\_94 v.1 Vox eadem gerere et regere est, omenque notandum :  
 2 ut regat uxorem vir, gerat illa virum.

## AMATOR DESERTUS

- 8\_95 v.1 Ignis ut inferni, quamvis non luceat, ardet ;  
 2 sic tuus haud lucet, me tamen urit, amor.  
 3 Igni elementari similis meus est amor in te :  
 4 lucet enim, sed te non meus urit amor.

## 8\_96 DE POENA THAIDIS. PROBLEMA

- v.1 Cur, quae peccavit non tergo at pectore, Thais  
 2 carnifici in poenam tergora nuda dedit ?  
 3 At quia culpa praeit, sequitur sua poena nocentem,  
 4 iudex in poenam posteriora petit ?

## IRI EXEQUIAE

- 8\_97 v.1 Quartanae par est pauper : campana, perempti  
 2 pauperis in tacito funere, nulla sonat.

## CROESI ET IRI EPITAPHIUM

- 8\_98 v.1 Hic jacet, hic situs est Cresus sub marmore. Quaeris  
 2 Irus ubi jaceat pauper ? ubique jacet.

## IN MOMUM

- 8\_99 v.1 Nil in te video quod amem, laudemve, probemve :  
 2 nil in te video, Mome, quod invideo.

## UNITATEM NON ESSE NUMERUM

- 8\_100 v.1 Scriptores inter peregrinos atque Britannos  
 2 nullius numeri sum, tamen unus, ego.

#####

## IX

## IOANNIS AUDOENI EPIGRAMMATUM LIBER NONUS

## AD CRITICUM AULICUM

9\_1 v.1 Nil distant labor atque labos, nihil arbor et arbos,  
2 idem honor est et honos : qui rapit ergo, sapit.

## FIDES

9\_2 v.1 Nos ratio docet esse Deum, cogitque fateri ;  
2 hac ratione, fides est rationis opus.

## DEUS

9\_3 v.1 Omnia cum videat, nulli Deus ipse videtur :  
2 solus ubique patet, solus ubique latet.

## AD GUILIELMUM SIDLEY, EQUITEM ET BARONETUM etc.

9\_4 v.1 Te linguae variae decorant, et pagina legum  
2 exornant artes et pietatis amor.  
3 Consilio multis, opibus succurris egenti ;  
4 hoc virtutis iter, cetera mortis erunt.  
5 Sic tibi, sic Christo, patriae, patriaeque parenti  
6 vivito : post mortem te meliora manent.

## AD EIUSDEM UNICUM FILIUM IOANNEM SIDLEY

9\_5 v.1 Janus es, at solo, juvenis jam, nomine, docti  
2 aemulus esto patris, te quoque Janus eris.  
3 Vix erit, ut possis doctum superare parentem :  
4 aequalis patri filius esto, sat est.

## AEQUINOCTIUM PERPETUUM. AD CAECUM

9\_6 v.1 Aequa fluit noctique dies tibi, noxque diei ;  
2 non tamen aequator linea quaeque tibi.

## IN ANABAPTISTAM PONTICUM

9\_7 v.1 Si sanus vis esse, sacram servato diaetam,  
2 Pontice : cenato saepe, lavato semel.

## DII INCONSTANTIAE

9\_8 v.1 Vertumnum celebrant Romani, Protea Graii :  
2 quae non jam tellus numen utrumque colit ?

## AXUNGIA

9\_9 v.1 Ne siccus volvente rota crepet, ungitur axis :  
2 causicum mos est ungere, ne taceat.

## IN HARPALUM, DUORUM FILIORUM, UT PUTATUR, PATREM

9\_10 v.1 Qui nomen gerit iste tuum, tuus, Harpale, non est ;  
2 alterius nomen qui tulit, hic tuus est.

## CREATIO MULIERIS

9\_11 v.1 Paulus Evangelium populo dum praedicat omni,  
2 alloquitur nostrum, non muliebri, genus.  
3 "Orate, o fratres, at non orate sorores,  
4 presbyter in Missa, dum sacra mussat", ait.  
5 Temporibus divisa suis dum singula strictim  
6 explicat, artificis numine facta Dei,  
7 qui bonus est, frustra que nihil nec inutile fecit,  
8 'Vidit (ait Moses) hoc Deus esse bonum'.  
9 Additur haec operi sollempnis clausula semper,  
10 excepto, postquam femina facta fuit.

## IN PAPINIANUM ET PONTICUM

9\_12 v.1 Posse errare negas te, Papiane, sed erras ;  
2 tu te errare negas, Pontice, posse putas.

## IN TUSTONUM

9\_13 v.1 Mortuus est Tustonus : opes de morte resurgunt,  
2 in cumulo ut tumulo quae jacuere diu.

## DE POENA ET CULPA

9\_14 v.1 Doctores peccata inter non-entia ponunt :  
2 cur non peccati poena sit ergo nihil ?

## IN MAUROS, QUI ANGELOS NIGROS, DAEMONES ALBOS PINGUNT

9\_15 v.1 Innatum nigrior non exuit arte colorem,  
2 albus in adversum vertitur arte color.  
3 Posse negant sancti resipiscere daemone patres :  
4 non est ergo Satan candidus, hic niger est.

## L'ARGENT FAIT TOUT

9\_16 v.1 Unde fit ut Francus, post tot, post bella tot Anglus  
2 integer in solito regnet uterque solo ?  
3 Protexit generosa tuum te, Francia, scutum ;  
4 angelus est custos, Anglia tuta, tuus.

## IN QUENDAM EBRIOSUM

9\_17 v.1 Garrulitate nihil sicca sitibundius : uxor  
2 te tua plus loquitur ; cur bibit ergo minus ?

## VERONA, PLACENTIA, ET BENEVENTUM. AD ITALUM

9\_18 v.1 Verona Beneventanam raro itur ad urbem :  
2 esto placentinus, tu bene-ventus eris.

## TEMPUS, VERITAS, ODIUM

9\_19 v.1 Mater Aletheia est odii, sed filia longi  
2 temporis ; est odium temporis ergo nepos.

## TEMPORIS FILIA

9\_20 v.1 Dicta fui a priscis quae filia temporis, hujus  
2 temporis an prisci filia dicar ego ?  
3 Temporibus illius, non filia temporis hujus :  
4 temporis aeternus filia Christus erat.

## AMOR CONJUGALIS

9\_21 v.1 Plurimus in caelis amor est, connubia nulla ;  
2 conjugia in terris plurima, nullus amor.

## DECALOGUS, ORATIO DOMINICA, ET SYMBOLUM APOSTOLICUM

9\_22 v.1 Unus amor, praecepta decem, spes unica, vota  
2 sunt septem, articuli sex bis, at una fides.

## AD CALLISTRATUM

9\_23 v.1 Splene laboranti male num, Callistrate, dixi,  
2 splen ridere facit, splen quoque flere facit ?

## SOL

9\_24 v.1 Tres infra totidemque supra te cerno planetas ;  
2 in medio virtus maxima, Phoebe, tua est.

## METAPHORA

9\_25 v.1 Naturae linguam corrupta scientia nescit,  
2 naturae voces lexica nulla notant.  
3 Sensa figurato promit sermone colonus,  
4 gestit et urbano rusticus ore loqui.  
5 Vita quoque ornatur variis, ut lingua, figuris ;  
6 tota figurata est, vivimus ut loquimur.

## CHRISTUS THEOLOGUS, MEDICUS, ET IURISCONSULTUS

9\_26 v.1 Theiologi medicique in terris munere functus,  
2 in caelo peraget iudicis officium.

## DE IURE ANGLICO-WALLICO-GALLICO

9\_27 v.1 Di-rectum Gallus, cor-rectum Wallus, at Anglus  
2 nomine jus rectum simpliciore vocat.  
3 Dirigis errantes lex lucida, corrigit omnes  
4 errores : juris regula cuncta regit.

## CASTOR ET POLLUX

9\_28 v.1 Concordes duo sunt in caelo sidera fratres,  
2 in terra unanimes vix reor esse duos.

## QUOD DIFFERTUR NON AUFERTUR

9\_29 v.1 Differt non aufert mortem longissima vita :  
2 quid differt igitur cras hodieve mori ?

## HONORIS VENALIS APOLOGIA. AD BARONETOS

9\_30 v.1 Aurum arvumque et honor fortunae sunt bona sortis,  
 2 quicquid et humano pendet ab arbitrio.  
 3 Forma, valetudo, vires, bona corporis almi  
 4 non possunt pretio, nec bona mentis, emi.  
 5 Impietas animam est, insania vendere corpus :  
 6 fortunam fas est vendere, fas emere.

## AUCTORITAS ET RATIO

9\_31 v.1 In dictis hominum non quis considero, sed quid :  
 2 contra in divinis, non rogo 'quid?', rogo 'quis?'.

## LUCIFER

9\_32 v.1 Stella micans Veneris nocturna diurnaue noctem  
 2 nuntiat inducto vespere, mane diem.  
 3 In caelo semper solem comitatur euntem ;  
 4 in terra lucem cur fugit ergo Venus ?

## DE FINE MUNDI

9\_33 v.1 Narravit Moses Genesim, primordia mundi :  
 2 Exodon at nobis dicere non potuit.

## AD PONTILIANUM

9\_34 v.1 Uxoresne bonas binas tibi praeter, an unam  
 2 ducere difficilem, Pontiliane, rogas ?  
 3 Altrerutrum si sit mihi ferre necesse malorum,  
 4 quid minimum est, unam ducere malo malam.

## PERFECTIO LEGIS AMOR

9\_35 v.1 Ex bis quinque duo praeceptis, eque duobus,  
 2 unum servato, sufficit illud : ama.

## DEVOTIO

9\_36 v.1 Divitias cleri peperit devotio vulgi,  
 2 degenerem prolem relligiosa parens.

## DE CAELO ET TERRA

9\_37 v.1 Terra oculos prope tota latet, patet undique caelum ;  
 2 humani generis te, puto, terra, pudet.

## AD AULUM, IN SEXTUM, DE QUINTO

9\_38 v.1 Invidet, Aule, mihi Sextus ; miserescio ego Sexti :  
2 Quinto, qui mihi non invidet, invideo.

## IN POLLIONEM

9\_39 v.1 Deseris uxorem ; quo jure relinquitur ? Ante  
2 conjugium a multis tacta probatur, ais.  
3 Conjugium prae-contractus, scio, non nego, frangit :  
4 at prae-con-tactus, Pollio, non dirimit.

## MERAЕ TRICAE. AD xxx

9\_40 v.1 Esse meras tricas meretrices, haud male dixti :  
2 scorta tamen raros in cute τρίχας habent.

## AD PANNICUM EXULEM. PROBLEMA

9\_41 v.1 Liber in exilio quodammodo, Pannice, vitam  
2 nunc agis, in patria qui prius exul eras.  
3 Utra magis fortunarum tolerabilis harum,  
4 extera libertas, exiliumne domi ?  
5 Quae mea sit si forte rogas sententia : malo  
6 esse relegatus quam religatus ego.

## VESPERE

9\_42 v.1 Sol abiens paulum lucis post terga relictum  
2 monstrat, uti Mosi posteriora Deus.

## MANE

3 Nos pulchram Phoebi faciem surgentis Eoo  
4 cernimus, antipodes posteriora vident.

## BAPTISMUS. AD JUDAEUM

9\_43 v.1 Lotio baptismus est, at circumcisio vulnus :  
2 curantur sacra vulnera legis aqua.

## HEAUTONTIMOROUENOS

9\_44 v.1 Dum mortem vitare studet, vitamque tueri,  
2 se toto vitae tempore torquet homo.  
3 Bruta bonis fruitur praesentis bestia vitae :  
4 dum vivit, vivit ; cum moritur, moritur.

## AD GUILIELMUM SIDLEY, EQUITEM ET BARONETUM

9\_45 v.1 Aere meres, et tu virtute mereris honorem ;  
2 cum te nec mereat, nec mereatur honor.

## AD J. P.

9\_46 v.1 Graeco-Latina sagax, sapiens tibi quaeritur uxor,  
 2 quaeque figurate syllogizare sciat ;  
 3 quae cum majorem praesumpserit atque minorem,  
 4 ex male praesumptis urgeat ergo sequi ;  
 5 versata in parvis quae naturalibus olim  
 6 virgo, magistra artis nunc fit in arte sua ;  
 7 et respondeat opponentibus omnibus una,  
 8 cumque suo de omni disserat ente proco.  
 9 Tam rationalis mihi si contingeret uxor,  
 10 mutarem tecum, si tua bruta foret.

## IN RAMISTRAM BIMEMBREM

9\_47 v.1 Definis primum, tum dividis omnia ; rursus  
 2 definis, iterum dividis omne genus.  
 3 In tot particulas generalia singula scindis,  
 4 longior ut μέθοδος sit tua, quam sit οδος.

## AD SANCTUM PAULUM. DE CIVITATE DEI

9\_48 v.1 Verberibus cum caesus eras, defensio praesens,  
 2 civis Romanus sum, tua, Paule, fuit.  
 3 Iudicii suprema dies cum venerit, an tum  
 4 sat 'sum Romanus' dicere 'civis' erit ?

## CHRISTUS

9\_49 v.1 Venit in hunc mundum, vidit mortalia, mortem  
 2 vicit, et ad superos in sua regna redit.

## AD GUILIELMUM CAMDENUM, MAGNAE BRITANNIAE ILLUSTRATOREM MAXIMUM

9\_50 v.1 Insula paene suis obliviscenda Britannis,  
 2 mox in Lethaeos praecipitanda lacus,  
 3 hoc tibi, quod superest, Camdene, Britannia debet ;  
 4 tu quoque, dum superest illa, superstes eris.

## AD PERPENNAM

9\_51 v.1 Est tibi lunatae, Perpenna, parenthesis instar,  
 2 inter cornua frons : dura parenthesis haec.  
 3 Dura metathesis haec : uxor tua prodiga carnis,  
 4 tota κρέας, totum te facit esse κρέας.

## DE VITIIS ET DIVITIIS

9\_52 v.1 Nemo hominum vivit sine crimine, sive crumena :

2 crimine rara suo plena crumena caret.

#### MORTIS ET MACELLI APOLOGIA

9\_53 v.1 Mors nisi mactaret juvenes, laniique juvencos,  
2 omnia stultorum plena boumque forent.

#### EVAE ET PROSERPINAЕ COLLATIO

9\_54 v.1 Evam delusit serpens, Proserpina Ditis  
2 capta dolo, vana spe specieque boni.  
3 Exiit Eva parens Paradiso, cur ? quia malum  
4 edit ; at in malo nesciit esse malum.  
5 Inferno exisset, malum Proserpina si non  
6 edisset, taciti nescia virgo mali.  
7 Eva fuit mortis, Proserpina praeda Plutonis ;  
8 illa fuit Jovae filia, et ista Jovis.  
9 Utraque gustavit vetitum, poenasque pependit :  
10 haec flores, fructus dum legit illa, perit.

#### ASTROLOGUS ET GEOGRAPHUS

9\_55 v.1 Dividitur totus vos inter maximus orbis ;  
2 caelum est astrologi, terraque geographi.

#### AD FANNIAM, NOBILEM PULCHRAM ET PAUPEREM

9\_56 v.1 Indotata viro locupletis nubere quaeris,  
2 Fannia ? Paupertas irrita vota facit.  
3 Sis ortu generosa licet, speciosaque vultu,  
4 sordidus externas ambit amator opes.  
5 Prima categorias inter substantia sola  
6 plus in amore potest, quam genus et species.

#### CONSCIENTIA

9\_57 v.1 In verbis nunc haeret amor, non rebus ut olim :  
2 penditur a sensu, non ratione, fides.  
3 In caput ascendit, quondam quae in pectore sedit,  
4 relligio : cerebri est, quae modo cordis erat.

#### SACRIFICIUM MUNDUM

9\_58 v.1 Hic mundus, templum Domini ; crux, ara, sacerdos  
2 et mactanda deo victima, Christus homo.

#### DE PECCATO MORTALI ET VENIALI. AD CHRISTUM

9\_59 v.1 Mors tua peccati duplicis discrimina tollit ;  
2 quod mortale fuit, crux veniale facit.

## IN INHOSPITALES

9\_60 v.1 Assecla non ego sim domuum, non hospes, earum,  
2 in quarum foribus janua limen amat.

## ALTER IDEM

9\_61 v.1 Αὐτὸς non ἕτερος mihi sit, mihi qui fit εἰταῖρος.  
2 Sit comis, quisquis vult meus esse comes.

## SINITE PARVULOS VENIRE AD ME

9\_62 v.1 Lena procaxque caro juvenes in devia ducit,  
2 mentis at improbitas in sene major inest.  
3 Suspikor hinc juvenes in caelum ascendere paucos :  
4 paucos in caelum suspikor ire senes.

## IN PARACELSUM

9\_63 v.1 Discipulos terra esse salem cum dicat Iesus,  
2 esse salem terram cur Paracelsus ait ?

## DE OVIS

9\_64 v.1 Induit humanam persona secunda figuram :  
2 oviparae formam tertia sumspit avis.  
3 Piscibus atque avibus benedixit conditor orbis :  
4 viviparis bene non dixit, at oviparis.

## DE ROMA ET MUNDO

9\_65 v.1 Roma vetus quadrata fuit, mundusque rotundus :  
2 nunc mundus quadra est, et nova Roma rota.

## GENERATIO MAGICA

9\_66 v.1 Illudat, formosa viro quasi succuba, daemon,  
2 ex hoc concubitu non generatur homo.  
3 Incubus at serpens mulier sit succuba, nasci  
4 ex Satana soboles et muliere potest.

## DE PANE ET BUTYRO

9\_67 v.1 Invenio nostrae veneranda vocabula linguae,  
2 in Genesi 'bara', 'menin' in Iliade.

## AETAS MOSIS ET DAVIDIS

9\_68 v.1 Vivet homo centum viginti, Mosche ait, annos,  
 2 et Moses annos tot super ipse fuit.  
 3 Vita hominis septem deni, dixit David, anni ;  
 4 quot, dixit, vixit septuaginta, David.  
 5 Annos quot statuit vitae, tot vixit uterque :  
 6 ergo propheta fuit mortis uterque suae.  
 7 Qui Mosen numerare suos, David optime regum,  
 8 ille tuos docuit te numerare dies.

## NUMERUS PAR ET IMPAR

9\_69 v.1 Omnis habet medium, sed dimidio caret, impar ;  
 2 dimidium omnis habet par, medioque caret.

## MEDICI ET IURISCONSULTI COLLATIO. AD GALENUM

9\_70 v.1 Te formidati metuunt, Galene, tyranni ;  
 2 stat regum in vestra vitaque morsque manu.  
 3 Arbitrium vobis vitae, mortisque potestas  
 4 summa data est, uni proxima paene Deo.  
 5 Nos damnare neci, sed non sine crimine, iudex,  
 6 non sine teste potest : tu sine utroque potes.

## DE GREGE, REGE, ET LEGE

9\_71 v.1 Rex pastor, populique greges sunt, pabula leges :  
 2 aeger, grex ; medicus, rex ; medicinaque, lex.

## ORTHOGRAPHIA, ET FIDES ORTHODOXA. AD HEBRAEOS

9\_72 v.1 Laeva sinistrorsum dextrorsum dextera tendens,  
 2 non bene naturae convenienter eunt.  
 3 Tendat at in dextram si laeva, aut dextera laevam,  
 4 concurrent geminae convenientque manus.  
 5 Hebraei vos ortho-graphi, nos ortho-que-doxi :  
 6 spiritus est noster, littera vestra manet.

## PAUCI ELECTI

9\_73 v.1 Solus et omnis homo caelorum numen adorat ;  
 2 peccat in hoc numen solus et omnis homo.  
 3 Solum omnemque hominem venit servare redemptor ;  
 4 servatur solus, non tamen omnis, homo.

## DE SALINIS AMBIGUUM

9\_74 v.1 Anglorum ingeniosa licet generosaque gens sit,  
 2 Anglus emit parvo sal, minimoque sales.

3 Sit quamvis albus Britonum sal, Gallicus ater,  
4 pluris quam noster venditur iste niger.

## NOVITAS

9\_75 v.1 Quam nova sunt non semper erunt nova ; nulla placebunt  
2 ergo diu, sola quae novitate placent.  
3 Non sola placuisse igitur novitate videntur,  
4 sed bonitate sua, quae placuere diu.

## HOMO NON HOMO

9\_76 v.1 Gignit iners natura homines, homo condidit artes :  
2 ars opus est hominis, non opus artis homo.  
3 Nemo ducem sequitur naturam, vivitur arte ;  
4 factus homo est operis nunc opus ipse sui.

## AUTORES PECCATI. IN GRAMMATICASTROS AUCTORES ERRORUM

9\_77 v.1 Non bene, grammatici, confunditis autor et auctor :  
2 Pythagoras quicquid dixerat, "αυτοϛ ερα".  
3 Peccatum infelix produxit originis arbor ;  
4 unde per exemplum noxius edit Adam.  
5 Peccati serpens auctor, dux femina facti :  
6 criminis autor Adam non erat, auctor erat.

## ANAGRAMMA DIABOLI. DIABOLOS, DIA, DOLOS, VIS, FRAUS

9\_78 v.1 Circuit et quaerens quem devoret, ut leo, Daemon  
2 errantes animas vi, quasi ventus, agit.  
3 Instruit occultas Satan, ut vulpecula, fraudes :  
4 quos vi non potuit perdere, fraude ferit.

## FACERE ET FACERE, ACT. C. 1 V. 1

9\_79 v.1 Nuda sacerdotis docti bene credere inertem  
2 verba docent populum ; vivere vita docet.  
3 Ut decuit docuit, qui re sua verba probavit ;  
4 plus male facta nocent quam bene dicta docent.

## FOENUS ET SORS

9\_80 v.1 Sorte tua contentus abi ; rem fenore turpe est  
2 quaerere : contentus vivito sorte tua.

## INVENTIO VERI. AD DUBITANTIUM

9\_81 v.1 Dicitur, invento post mille pericula vero,

2           Pythagoras centum sacrificasse bovem.  
3           Nunc tam difficilis facta est inventio veri,  
4           ut tibi sit vitulum sacrificare satis.

## CIRCUMCISIO ET BAPTISMUS

9\_82    v.1    Circumciscus eras et baptisatus, Iesu  
          2           Christe, tibi neutro cum tamen esset opus.  
          3           Cui purganda parum est utrumque ad crimina, quare  
          4           alterutro tantum fas mihi, Christe, frui ?

## SAPIENTIAE DUAЕ, SALOMONIS ET IESU FILII SIRACIS

9\_83    v.1    Ponitur apocryphos inter Sapiaentia libros  
          2           utraque : semper erit, qui sapit, apocryphus.

## IN AVAROS. VENDE OMNIA QUAE HABES, ET DA PAUPERIBUS.

9\_84    v.1    Occidit miseros haec littera tristis avaros ;  
          2           quidque sibi velit hic Spiritus usque rogant.  
          3           Spiritus hoc sibi vult, quod vos non vultis, avari :  
          4           pauperibus dare vult omnia, vosque nihil.

## IN SEXTUM ANABAPTISTAM

9\_85    v.1    Visibilis sit necne ecclesia, Sexte, requiris ?  
          2           Vestra invisibilis, nostraque visibilis.

## EXULIS SOLATIUM

9\_86    v.1    Non extorris ero, dum vivam, terraque stabit ;  
          2           nec, dum terra solum dicitur, exsul ero.  
          3           In caelis extra terramque solumque beatus,  
          4           mortuus extorris, mortuus exsul ero.

## VENATOR, PISCATOR, AUCEPS, HOMO

9\_87    v.1    Divitias et opes venor, laudes et honores  
          2           aucupor, expiscor mystica, scire volo.  
          3           Dum stultus desidero scire, superbus honores  
          4           ambio, vilis opes. Interea intereo.

## DE IISDEM

9\_88    v.1    Discurrit canis in terra, piscisque profundo  
          2           innatat, ad caelos avolat ales avis.  
          3           Fertur in occultum sapiens cum pisce profundum,  
          4           ambitiosus avi par, avidusque cani.

## SOLATIUM PEDESTRIUM

9\_89 v.1 Non equus ad caelos generosum Castora vexit ;  
 2 nec, puto, Triptolemmum currus in astra tulit.  
 3 Semita caelorum est angusta, pedestribus apta ;  
 4 ambulat in lata currus equusque via.

## CERA

9\_90 1 Utiliter triplex ego sum, sacra, justa, salubris :  
 2 a mystis, medicis, juridicisque color.

## IN QUANDAM FORMOSAM INSTABILEM

9\_91 v.1 Te rex astrorum decorat, regina gubernat,  
 2 in vultu sol, in pectore luna tuo.

## DE ANIMA ET CORPORE. PROBLEMA

9\_92 v.1 Appellant Graii servos sua σώματα, quare ?  
 2 Nam mens in serva libera carne latet.  
 3 Corporis est dominus, dominus ; rex, corporis est rex,  
 4 non animae ; soli noscitur illa Deo.  
 5 Corporis est genitor, genitor ; mens numine divum  
 6 ducit ab ingenito non generata genus.

## DE MIRACULIS CHRISTI. IN INCREDULUM

9\_93 v.1 Non tibi tanta fides, facere ut miracula possis :  
 2 tanta nec, ut possis credere facta, fides.

## TESTAMENTUM VETUS

9\_94 v.1 Usque ad testantis mortem suprema voluntas  
 2 ambulat, et nullo jure valere potest.  
 3 Ergo patris testamentum vetus unde vocetur  
 4 nescio, cum mortem nesciat ipse pati.

## TESTAMENTUM NOVUM

9\_95 v.1 Hoc testamentum Christique novumque vocavit  
 2 nescio quis primus ; quisquis at ille fuit,  
 3 nulla tamen, dum testator superesset Iesus,  
 4 testamenti hujus littera scripta fuit.

## ERRORUM PLENA SUNT OMNIA (CICERO)

9\_96 v.1 Aegrotant medici, fraudantur jure periti,

2 descendunt multi in Tartara theiologi.

CONTRA OMNES GENTES

9\_97 v.1 Condidit in terris hominem Deus unicus unum ;  
2 factus homo multos fecit in orbe deos.

IN ATHEOS

9\_98 v.1 Primus in orbe deos fecit timor : est tamen, eheu !  
2 paene Dei reliquus nullus in orbe timor.

AD MAECENATEM SUUM GUILIELMUM SIDLEY.

9\_99 v.1 Longaevi quis non optet tibi Nestoris annos ?  
2 Vota facit vatum qualia vulgus iners.  
3 Annum, non annos tibi plures opto ; sed annus  
4 hic, mea si valeant vota, Platonis erit.